terè hēc verba denotant ipsum effectum, quibus pœna culi constituitur in eos qui parricidium perfecerunt, adeoque ipsis stricte inhabendum, nec pœna parricidii seu odiosissima ad conatum extendenda est. *Menoch de præsumpt. lib. 6. præsumpt. 4. nū. 33. Jacob. Schult. in addit. ad Modestin. Pistor. part. 4. quest. 136. n. 17. Corn. conf. 114. col. 2. lib. 1.*

18 Iuxta prædictam itaq; regulam conatus sive attentatum parricidij non securo effectu, nequaquam pœnā ordinariā coërceri debet. At, *quānam pœna, quodve supplicium pro crimine parricidij attentato erit infligendum?* Certè propositum delinquendi in animo solum subsistat, Reus ab omni prorsus supplicio procul dubio erit immunis, quia cogitationis pœnam nemo patitur. *I. cogitationis. 18. ff. de pœn. Schrad. de feud. part. 9. cap. 2. n. 74. vers. quia clari juris est. &c. Tiber. Decian. conf. 18. n. 32. 5. l. 1. lac. Schulz. ad Modest. Pistor. part. 3. quest. 130. n. 69.* Si vero propositum hoc in actum protumpat, quod propriè attentatum vocatur & nullo modo impunitum esse debet, tunc judex pro arbitrio & ratione attentati, an nempè ad actum proximum vel remotum delinquens pervenerit, quandoq; severius, quandoque mitius hoc attentatum punire debet. *Iul. clar. dict. § fin. quest. 92. numer. 2. circa fin.*

19 Hocq; ipsum, quā pœnā scilicet attentatum delicti puniendum sit, Const. Crim. Carol. in art. 178. arbitrio judicis & peritorum expressè committit, in verb. *Aber in einen Fall härter darf in dem andern Ansehen Gelegenheit und Gestalt der Sachen darum sollen solcher Straff halben die Urtheiler Rath's pflegen &c.*

20 Quia vero judici incumbit, arbitrium suum regulare & gubernare secundum terminos & trahentes juris ac equitatis, *I. 1. ff. de Vsur. c. judic. 3. q. 7. gloss. in l. eas causas. ff. de condit. & demonstr. Bald. in l. 2. in 4. notab. C. de fideicommiss. & in l. fin. C. de pœn. jud. qui mal. jud. Felin. in cap. quoniam frequenter. § porrò numer. 14. ut lit. non contestat. Gandin. tit. de quast. & ior. n. 41. vers. nam secundum jura &c.* Ideo cautus & perspectus hanc in te debet esse judex ac diligentissime & exactissime considerare circumstantias & qualitates attentati, an istud ad proximum, an vero remotum actum parricidii pervenerit, ne mihiorem aut severiorum pœnam, quam jus requirit & permittit, dicitur; in dubio tamen semper in mihiorem partem inclinabit, prout etiam monet *Iul. Clar. dict. quest. 92. numer. 2. vers. consulo tamen &c.*

Primus Casus. In genere tamen ad demonstrandas diversitates attentati quæ pœnā in crimine parricidij variare solent, potissimum tres casus ab invicem sunt distingendi.

Q. 1. Quæ- **21** Primus Casus est, quando delinquens non solùm ad actum proximum & immediatum ipsi parricidio pervenit, & sic à sua parte & quantu in ipso est, delictum consummatum, sed etiam perdamnum ingens vel adversa valetudinis, vel erit & damnum irreparabile deditum.

Præsumpt. 6. parr. 4. n. 33. Jacob. Schult. in addit. ad Modest. Pistor. part. 3. quest. 130. n. 69. Non dubito certe, hoc casu iudicem ultimum supplicium, per-

nam nempè gladii turò dictere posse, quod & sentit Daniel. Moller. *ad Conf. Elect. 3. numero 26. part. 4.*

Primo: Propter textum in Const. Crim. Carol. art. 178. in verb. *Wie die an Leib oder Leben zu thun gehuert. Ex quibus verbis colligitur, judicem in puniendo attentato ad pœnam mortis pervenire posse; Et sane si aliquando mortis pœna dictanda est ob attentatum delicti, hoc fieri debet in casu præsenti, quo crimen à parte delinquentis consummatum & damnum simul ingens illatum fuerit.*

Secundo: Quia respectu delinquentis delictum reverâ consummatum est, ipse enim studio & animo deliberato fecit & peregitid, unde mors & parricidium sequitur necessariò, quod etiam fuisset securum, nisi per gratiam Dei omnipotentis eiusq; singulari providentiâ effectus fuisset impeditus: *Quid ergo obstat, quo minus delinquens (remisâ ipsi pœnâ ordinariâ ob non securum effectum) pœnâ mortis plectend' sit, præsertim quia per id damnum ingens proximo allatum fuit.*

Tertio: Idque eò magis verum est, quando perejusmodi attentatum mors alicuius citius fuit procurata; si enim dans operam rei illicitæ tenetur de omni eo, quod sequitur præter illius intentionem & voluntatem, si eventus facillimè cogitare potuerit, *I. quoniam multa. C. ad Leg. Iul. de vi publ. gloss. in verb. quoniam. Salycet. in l. quod Nerva, ad fin. vers. item fallit. C. depositi. Cagnol. in l. contr. illus numer. 88. ff. de reg. jur. utique multò magis de eventu omni renebitur is qui animo deliberato occidendi deliquit.*

Hancque sententiam Scabini in pronunciando fuerint secuti, quum M. B. infantem in latrinam proiecerat, qui adhuc vivus ibidem repertus & baptizatus postea sexta die morte obierat: So möchte sie von wegen solcher Misshandlung und Verbrechung gestalten Sachen nach wiekt sie zu dem Ende das Kind in das heimliche Gemach geworfen / daß es darinnen umkommen / sterben und verschieden solte / und also der conatu bei ihr ad actum proximum kommen und ihre Verbrechung inter atrocissima delicta resurrit wird / Andern dergleichen leicht fertigen Betteln zum Exempel und Beispiel / welche mit ihren Leibesfrüchten also bößlichen umsgehen / und damit zu ihrer Kinder Lode Ursach geben / mit dem Schwerdt vom Leben zum Tode gestrafft werden V. R. W. Ad requisitionem Judicis & Seabinorum Dresdenum, M. Febr. Anno 1617.